平成29年３月７日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小山 勝弘

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 常務取締役管理本部長 家塚 昭年

( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月２日に公表いたしました平成29年３月期通期連結業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年３月21日～平成29年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

45,000
百万円

3,500
百万円

3,680
百万円

2,360
円 銭

115.06

今回修正予想（Ｂ） 44,500 2,900 2,600 1,700 82.88

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △600 △1,080 △660

増減率（％） △1.1 △17.1 △29.3 △28.0

(ご参考)前期実績

(平成28年３月期)
43,818 3,189 3,661 2,299 112.09

２．修正の理由

当社グループの主な関連業界である建設及び住宅関連業界を取り巻く環境は、社会インフラの改修整備

に対する需要増加や民間住宅投資の回復を背景に先行きの明るさを維持していますが、レンタルセグメン

トにおいて同業者間の受注競争が激化したことによって売上総利益率が低下したことや、東南アジア経済

が当初の想定に比べて停滞していることで海外の仮設機材レンタル事業が影響を受けていることから、業

績が前回発表予想を下回る見込みであります。

なお、期末配当予想につきましては、前回発表予想（期末：１株当たり18円）から変更はございません。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において得られた

入手可能な情報にもとづいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数

値と異なる可能性があります。

以上